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RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. 2 datë 2/ o| / 2025 

Lenda:Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr.3 datë 20.01.2025, relacionit e dokumentat 
shoqërues në lidhje me propozimin për miratimin e kritereve për familjet në nevojë që do të 

trajtohen me fondin 6 % gjate vitit 2025. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 
Në zbatim Ligjit 139/2015 Për Vetëqeverisjen Vendore", të Ligjit nr. 57, datë 18.07.2019, 
Për asistencën sociale në RSH", Vendim nr 597, date 04.09.2019 �Per percaktimin e 
procedurave, te dokumentacionit dhe mases mujore perfitimit te ndihmes ekonomike dhe 
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ckonomike, Udh�zim nr.5 datë 
17.02.2017" Mbi Përdorimin e Fondit te Kushtëzuar për Bllok-Ndihm�n Ekonomike deri në 6 %, 
te Ligjit 109/2017* Per Buxhetin e vitit 2018", 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së sh�rbimit / funksionit) 
1. Familje me një prind, (nga humbjac bashkëshortit/es; divorci, lidhje jashtëmartesore) ku 

përparësi të kenë gratë kryefamiljare. Këto familje do të p�rzgjidhen sipas vlerësimit si 
dhe numrit të anëtarëve të familjes (psh përfiton ajo familje e cila ka më shumë anëtar�). 

2. Familjet Vajzë nënë" të cilat, nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit. 

3. Familjet me probleme të hunës në familje,(për shkaqe të ndryshme) të evidentuara nga 
verifikimi faktik në banesë apo komunitet. 

4. Verifikimi në vend i situatës dhe vlerësimi social. 

5. Përputhje e vendbanimit me vendqendrimin e aplikantit. 



6. Familjet ne nevoje do të përzgjidhen nga lista e familjeve qe kane aplikuar brenda tre muajve te fundit nepermjet rregjistrit elektronik per ndihme ekonomike, por që nuk janë shpallur përfitues nga sistemi i pikëzimit. 

Situata financiare : (Shtesa/ pakësime në buxhet) 

Drejtoria / Sektori përgiegjës Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti. Keshilli 

Impakti social /grupet që preken: 
familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 
JO 

Komisioni i Përhershëm për ekonomine dhe kontrollin fianciar" 270! /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr 03 Prot datë 20. O!. dokumentat shoqëues në lidhje me propozimin për � Per dhenien e ndihmes ekonomike nga granti 6 %* paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

mbledhur me datën 

a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
(b) miratimin e projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

2025., relacionit e 

T°i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

1. pa ndryshime 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



1.Ge la Tansi 
2. Valb enc Man 
Aiyan Noxho, 

Anetare komisioni 

4. 

5. 

Date 2 oL /2025 
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